tipo plan, apoiadas sobre madeira serrada, pintura PVA látex, 08 portas de madeira, 

01 porta de vidro do tipo temperado de correr, 01 porta de ferro, 05 janelas de ferro e 

vidro, 03 vitraux, contendo instalações elétrica e hidro-sanitária. Obra avaliada em R$ 

27.127,80 (vinte e sete mil cento e vinte e sete reais e oitenta centavos). Dou fé. Oficial. 

AV-4/15.736. Gurupi, 09/11/2012. NUMERAÇÃO. Procede-se a esta averbação nos 

termos do requerimento firmado pela proprietária, a esta Serventia, em 08/11/2012, 

instruído com Certidão de Numeração n. 1.418/2012, expedida pela Coordenadoria de 

Fiscalização de Postura e Edificações, deste município, em 25/10/2012; para constar que 

a casa residencial no AV-3 acima descrita, recebeu o número 507 (quinhentos e sete). 

Dou fé. Oficial. 

AV-5/15.736. Gurupi, 21/12/2012. RETIFICAÇÃO. Procede-se a esta averbação com 

fundamento nos artigos 212 e 213, da Lei n. 6.015/73, com redação dada pela Lei n. 

10.931/2004, nos termos do requerimento firmado pelos interessados, a esta Serventia,

[...]

PORTELA CRUZ, CI. RG. n. 1.269.623-SSP-TO, CPF n. 075.198.263-68, brasileiro, 

divorciado, servidor público, residente e domiciliado nesta cidade, na Avenida 03, 

quadra 06, lote 05, n. 547, Jardim Tocantins; o imóvel objeto desta matrícula, pelo valor 

de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), pagos da seguinte forma: R$ 50.000,00, com 

recursos próprios; e R$ 130.000,00, com financiamento concedido pelo Banco Bradesco 

S/A.. Foram apresentados para o respectivo registro: a) Guia comprobatória do 

pagamento do ITBI e Taxa de Expediente, junto a Secretaria de Planejamento e

[...]

9.514/97; o imóvel objeto desta 

matrícula e todas as acessões, melhoramentos, construções e instalações que lhe forem 

acrescidas, avaliado para fins de leilão público em R$ 175.000,00, para garantir o 

pagamento de um financiamento no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), 

que será liquidado nas seguintes condições: 200 prestações mensais e sucessivas, 

incidindo juros à taxa anual nominal de 10,03%, correspondente à taxa efetiva de 

10,50%, que serão calculadas pelo SAC - Sistema de Amortização Constante, com

[...]

9.514/97, em face dos devedores fiduciantes 

no R-12 acima qualificados, sem que houvesse purgação da mora; fica consolidada a 

propriedade do imóvel objeto desta matrícula na pessoa do Credor Fiduciário, BANCO 

BRADESCO S/A., no R-7 acima qualificado; pelo valor de R$ 175.000,00 (cento e 

setenta e cinco mil reais). O Credor Fiduciário adquirente deverá promover os leilões 

públicos disciplinados no artigo 27 da Lei Federal 9.514/97. Emolumentos R$ 543,39; 

Taxas: TFJ R$ 2,51, T Funcivil R$ 3,10; Imposto: ISS R$ 27,17. Selo digital:  

129288AAA029137 - Código de validação: